
 

CITTÀ DI ALGHERO 
Provincia di Sassari 

 

 

 Settore I - Pianificazione del Territorio e Sviluppo Economico  

 Ufficio Sviluppo Economico 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

N. 1651 del  23/05/2017 

N. Sett. 136 /DS_I del  23/05/2017 

 

 

OGGETTO: ATTUAZIONE REGOLAMENTO D’USO MARCHIO COLLETTIVO 

“CORALLIUM RUBRUM AD ALGHERO”, ANNUALITÀ 2017 

 

 

Il DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 06/04/2016 avente per oggetto; 

Istituzione marchio collettivo “Corallium rubrum ad Alghero” – approvazione 

Regolamento, disciplinare d’uso e segno distintivo” sono stati approvati Regolamento 

e Disciplinare d’uso del marchio; 

- il Regolamento e il Disciplinare d’uso rappresentano l’insieme delle disposizioni che 

disciplinano l’uso del Marchio, le modalità di controllo sull’uso corretto e le sanzioni 

da applicare in caso di uso non conforme, indicando in particolare si tratta delle 

norme e di criteri che i soggetti concessionari dovranno rispettare; 

- il Comune di Alghero è titolare del Marchio e ne concede l'uso ai soggetti interessati a 

condizioni e con le modalità stabilite nel Regolamento d’uso approvato e che l’atto di 

concessione del Marchio è la Licenza d'uso; 

- l’art. 18 del Regolamento d’uso prevede che ogni Licenziatario è tenuto al versamento 

di un contributo annuale per l’uso del Marchio definito attraverso una delibera di 



Giunta e che le quote contributive verranno utilizzate esclusivamente per attività e 

iniziative connesse alla gestione e alla promozione dello stesso; 

- l’art. 6 del Regolamento d’uso - Modalità di richiesta e di concessione della licenza 

d’uso del Marchio, prevede che il soggetto interessato che intende ottenere la Licenza 

d'uso del Marchio deve farne richiesta presso il Servizio Sviluppo Economico, 

seguendo l’apposita procedura attivata annualmente e comunicata sul sito web del 

Comune e che tale procedura va definita per l’annualità 2017. 

 

PRESO ATTO della Delibera di Giunta n° N. 131 del 12/05/2017  avente per oggetto: 

attuazione Regolamento d’uso marchio collettivo “Corallium rubrum ad Alghero”, annualità 

2017; 

RITENUTO di dare attuazione a quanto stabilito nella suddetta Deliberazione, ed in 

particolare: 

- attuazione del Regolamento d’uso del marchio collettivo “Corallium rubrum ad 

Alghero”; 

- nomina, per il periodo 22/04/2017 - 22/04/2018 dei seguenti componenti dell’Organo 

di controllo (ODC): 

a) la Sig.ra Antonica Manca quale dipendente comunale del Servizio 

competente;  

b) Il Sig Raimondo Tilocca quale dipendente del Comando di Polizia Locale; 

- quantificazione, per il 2017, di un importo pari a euro 250,00 quale contributo 

annuale che ogni Licenziatario è tenuto a versare per l’uso del Marchio “Corallium 

rubrum ad Alghero” e che tale contributo venga versato entro il 30/06/2017; 

- periodo utile per la richiesta di concessione della licenza d’uso del Marchio, il limite 

massimo del 16/06/2017; 

 

VISTO il D.lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali; 

VISTA la deliberazione C.C. n. 17 del 10.02.2017 di approvazione del DUP 2015-2019 – 

aggiornamento 2017 e del Bilancio di previsione finanziario 2017/2019; 

VISTA la deliberazione di  Giunta Comunale n.54 del 02.03.2017 con la quale è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione 2017/2019, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 

267/2000; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs 18 agosto  2000, n. 267 funzioni e responsabilità della dirigenza;  

VISTO il regolamento comunale 

 

DETERMINA 

 

- di procedere all’attuazione del Regolamento d’uso del marchio collettivo “Corallium 

rubrum ad Alghero”; 

- di ratificare la nomina per il periodo 22/04/2017 - 22/04/2018 ai seguenti componenti 

dell’Organo di controllo (ODC): 

a) la Sig.ra Antonica Manca quale dipendente comunale del Servizio 

competente;  

b) Il Sig Raimondo Tilocca quale dipendente del Comando di Polizia Locale; 

- di dare atto che il termine ultimo per la richiesta di concessione della licenza d’uso 

del Marchio, è stabilito nel 16/06/2017 mediante utilizzo della modulistica allegata 

alla presente determinazione (allegato A); 



- di dare atto, ulteriormente, che per il 2017 l’importo del contributo annuale che ogni 

Licenziatario è tenuto a versare per l’uso del Marchio “Corallium rubrum ad 

Alghero” è stato stabilito in euro 250,00 da versare entro il 30/06/2017 con le 

modalità che verranno comunicate con apposito avviso pubblico allegato alla 

presente determinazione (allegato B); 

 

 

 

 

 

 Il Dirigente 

 CALZIA GUIDO / ArubaPEC S.p.A. 

 (Documento informatico firmato 

digitalmente) 

 


